f) Fabr. in marg. addit εἰναι ἦ. g) L. 10. legitur in Syn. p. 244. h) Syn. τίν εν δικη. i) Syn. ὅτι. k) Fabr. in marg. emendaat προσαγωγή. l) L. 11. legitur in Syn. p. 244. m) Syn. ἐπιζητεῖται. n) Syn. τὸν εν δικη. o) Adde οὐκ.

quod actoris interest, condemnationem fieri. Quaere et tit. 10. eiusdem libri, cap. 13. huic congruens.

2) nec vero et pluris] Hoc est, non adiicere et dicere, res digna erat aureis quinque, et eo pluris. Ait Iureconsultus innuens veterem formularum formam ita sese habentem: si paret rem ducentorum solidorum esse, vel etiam paulo pluris. Actor enim minus vera quantitate dicebat propter periculum plus petitionis.

X. Callistrat. Etiam is, qui de instrumentis L. 10. agit¹⁾, in item iurat, quid sua inter sit, ea pro D. XII. 3. ferri: et in tantum reus condemnatur.

1) is, qui de instrumentis agit] Cyrilli. Qui instrumenta non exhibet, subiicitur iuriurando.

Stephani. Hoc intellige, cum per dolum aut contumaciam instrumenta non profert: nam ob culpam iuriurando in item locus non est, ut saepe didicisti. Pone autem, instrumentum, de quo controversia non est, depositum esse, et depositarium dolo aut contumacia id non restituere, ut locus fiat iuriurando in item. Interrogatio. Quid ergo? Si is, qui nunc agit, instrumenta pignori dedit, eiusdem autem interest, instrumenta proferri, an sic quoque qui ea possidet, proferre cogitur? Solutio. Si quidem is, qui ea possidet, ex eorum prolatione non laeditur, omnino ea proferre compellitur: si vero laeditur, ea proferre non cogitur. Quodsi incertum sit, laedatur, necne, tunc iusiurandum subire debet, quod per iusiurandum praestitum nec propter pecuniae aliarumve rerum promissionem, nec metu eius, contra quem chartam proferre debet, neque amicitiae cum eo conservandae causa ea proferre recusat, sed ne circa bona sua laedatur, ut refertur lib. 4. Codicis, tit. 21. const. 22. seu libri huius tit. 1. cap. 60.

XI. Paul. Non facile quaeritur¹⁾ de periurio L. II. eius, qui iusiurandum in item praestitit. D. eod.

1) non facile quaeritur] Innominati. Ait non facile propter ea, quae dicta sunt dig. 5. tit. 2. seu cap. 2. tit. 5. et dig. 31. et lib. 4. Codicis, tit. 1. const. 13. seu huius libri tit. 5. cap. 55. Didicisti enim in dig. 4. huius tituli, ex magna causa et novis repertis instrumentis iusiurandum in item retractari. Interrogatio. An qui iuriurando in item subiectus est, de evictione cavere debet? Solutio. Lege lib. 25. tit. 2. dig. 10. et dig. 22. them. 1.

ΤΩΝ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ

ΒΙΒΛΙΟΝ ΕΙΚΟΣΤΟΝ ΤΡΙΤΟΝ.